
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 1309/10                                                                  V Praze dne 6. ledna 2011 

  

Návrh  s t a n o v i s k a    č. 5 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon o České národní bance v návaznosti na 
nařízení, která se týkají dohledu nad finan čními trhy 

 

I.  
Cíl návrhu 

 Návrh představuje adaptaci českého právního řádu na nařízení Evropské 
komise, která se týkají dohledu nad finančními trhy. Výchozím impulsem pro přijetí 
nařízení byly závažné nedostatky v systému dohledu nad finančním trhem odhalené 
v souvislosti s finanční krizí minulých let. Důvodem pro přeložení návrhu zákona je 
dostát závazku České republiky vyplývajícímu z členství v Evropské unii a přizpůsobit 
český právní řád tak, aby mohla být zajištěna řádná aplikace těchto nařízení. Návrh 
předkládá ministr financí. 

 
II.  

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
K návrhu byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace - 

malá RIA, která je součástí obecné části důvodové zprávy návrhu a je v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA) schválenými usnesením 
vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Vzhledem k tomu, že se jedná především                   
o technickou transpozici evropského práva, byla Závěrečná zpráva z hodnocení 
dopadů regulace zpracována kvalitativní formou. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 S ohledem na velmi krátkou lhůtu, která je podle nařízení daná členským 
státům byla dne 30.11.2010 předsedovi Legislativní rady vlády zaslána žádost, aby 
se meziresortní připomínkové řízení neprovedlo. Této žádosti bylo vyhověno dne 
2.12.2010. Současně s předložením návrhu zákona vládě byla podána žádost 
předsedovi Legislativní rady vlády, aby k materiálu, jímž se předkládá návrh zákona, 
bylo vypracováno jeho stanovisko a materiál nebyl projednán v Legislativní radě 
vlády ani jejích komisích.  

                                                       
      
 
 



      IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 


